UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           XÃ SƠN TỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:       /TB-UBND                         Sơn Tịnh, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai trường hợp cấp đổi lại

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Căn cứ Luật đất đai số 31/2024/QH 15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ về

việc điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều luật đất đai năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1116/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi Quyết định về việc ban hành quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Chi nhánh Văn Phòng ĐKĐĐ Khu vực II tỉnh Quảng Ngãi

tại Công văn số 1482/CNKV II ngày 06/10/2025, về việc phối hợp giải quyết hồ sơ

cấp đổi GCN đất cho hộ ông Hồ Danh, ở xã Sơn Tịnh.

UBND xã Sơn Tịnh thông báo niêm yết công khai kết quả kiểm tra hồ sơ,

tình trạng tranh chấp, quá trình sử dụng đất, công khai phần diện tích đất tăng

(giảm) so với giấy chứng nhận đã cấp. Thời gian niêm yết công khai là 15 ngày, kể

từ ngày 10/10/2025 đến hết ngày 24/10/2025 (có danh sách kèm theo).

 Danh sách được niêm yết tại trụ sở UBND xã; Nhà văn hóa thôn Bình Bắc;

Điểm sinh hoạt Xóm 5, thôn Bình Bắc và đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

xã. Nếu Tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nào có khiếu nại, tranh chấp gì về trường

hợp niêm yết công khai ở trên thì gửi đơn đến UBND xã trước ngày 24/10/2025 để

được xem xét giải quyết. Mọi khiếu nại, thắc mắc sau thời gian niêm yết trên,

UBND xã Sơn Tịnh không xem xét giải quyết./.

      Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH

- Chi nhánh VPĐKĐĐ Khu vực II,                                          PHÓ CHỦ TỊCH

   tỉnh Quảng Ngãi;

   - CT, các PCT UBND xã;

   - Phòng Kinh tế xã;

- Đài truyền thanh xã (thông báo);

- Trưởng thôn Bình Bắc;

- Xóm Trưởng xóm 5-BB;

- Lưu: VT, KT(Hổ).                                                                                  Huỳnh Văn Viện

		2025-10-10T07:29:25+0700